
 

                                             
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

 
  Al D.S.G.A 

Al Sito Web 

                                                                                                Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina n.38-2023 – Determina  a contrarre per la manutenzione software                 

               Inventario – CIG: Z8B3A812D - 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 

contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, “Disposizioni integrative e correttive al Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a 

40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici 

o per i lavori in amministrazione diretta; 

VISTA la necessità di  manutenzione straordinaria dell’archivio inventario, per passaggio dalla gestione per 

categorie alla gestione per registro, al fine di procedere al rinnovo inventariale di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO il preventivo n.35 del 20/03/2023, assunto al ns. prot. n.4462 del 21/03/2023, della Ditta ARGO 

Software s.r.l. di Ragusa;   

VERIFICATA la regolarità contributiva DURC della Ditta -  protocollo INPS_36632315 con scadenza 

02/06/2023; 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

L’affidamento diretto alla Ditta  ARGO Software s.r.l. – Zona Industriale 3° Fase -  Ragusa -  per la 

manutenzione sofware inventario per l’importo complessivo di € 250,00  IVA esclusa. 

 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Concetta Carnabuci. 

 

Art. 4 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo e sul sito di questo Istituto nella sezione   

Amministrazione Trasparente.                           

                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Concetta Carnabuci 

Firmato digitalmente 
 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ------ COD. FISC. N° 83001610837 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038 meic81600n@istruzione.it meic81600n@pec.istruzione.it 
www.icnovaradisicilia.edu.it  

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it
http://www.icnovaradisicilia.edu.it/



		2023-03-23T12:38:30+0100
	CONCETTA CARNABUCI




